燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会公告第４号

燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市輸送実施運営業務委託契約に係る一般競争入札（条

件付）に参加する者に必要な資格等を、燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会事

務局規程（平成 29年 8月 22 日施行）第２４条に基づき次のとおり定めたので、地方自治

法施行令（昭和 22年政令第 16号）第１６７条の６第１項の規定により、次のとおり公告

する。

令 和 ５ 年 ５ 月 ２ ５ 日

燃ゆる感動かごしま国体

薩摩川内市実行委員会

会長  田 中 良 二

１ 入札に付する事項

 ⑴ 業務の名称

  燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市輸送実施運営業務委託

⑵ 履行の場所

  燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会（以下、「発注者」という。）が指

定する場所

 ⑶ 履行の期間

   契約締結の日から令和５年１１月３０日（木）まで

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次の要件をすべて満たす者とする。

⑴  令和５・６・７年度薩摩川内市物品等競争入札参加資格【役務（運送）旅行業務】を

有する者。（以下「登録業者」という。）

⑵ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者

であること。

⑶ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされて

いる者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てが

なされている者でないこと。ただし、手続開始の決定後、薩摩川内市長が別に定める手

続きに基づく薩摩川内市入札参加資格の再認定を受けた者を除く。

⑷ 公募の日から契約の日までの間に、薩摩川内市物品等有資格業者の指名停止に関す

る要綱（平成１６年訓令第３７号。以下「指名停止要綱」という。）に基づく指名停止

を受けていないこと。

⑸ 指名停止要綱に基づく文書警告を受けている場合、申請日現在において措置を受け

た日から１月を経過していること。また、申請日から落札決定の日までの間に措置基準

に基づく文書警告を受けていないこと。

⑹   平成２８年４月１日以降に市町村又は市町村実行委員会等が発注した国民体育大

会正式及び特別競技に係る輸送実施運営業務の元請として、履行実績がある者。（企

業、グループ会社、共同企業体等の実績含む。）

⑺  鹿児島県内に本社、支社、営業所又は事業所等を置く企業であること。

⑻  その他関係法令・規則等に違反していないこと。

３ 入札参加希望の申請方法等

⑴  本入札に参加希望する者は、次に掲げる書類（以下「申請書等」という。）を所

定の期日までに提出し、入札参加資格の審査を受けなければならない。

   なお、所定の期日までに申請書等を提出した者で、入札参加資格があると認められ

たものでなければ、本入札に参加することはできない。

  ア 一般競争入札（条件付）参加資格審査申請書（様式第１号）

  イ 薩摩川内市が交付した令和５・６・７年度物品等競争入札参加有資格業者の登録

   済通知書の写し。

ウ ２の⑹に掲げる契約を履行した実績（以下「履行実績」という。）について、輸

送実施運営業務履行実績一覧表（様式第２号）に記載し、提出すること。

なお、履行実績を証する書類（契約書、業務完了届等の写し）を添付すること。

 ⑵ 申請書等の作成に係る費用は、申請者の負担とする。

 ⑶ 提出された申請書等は、返却しない。

４ 入札参加資格審査申請書の交付及び受付期間等

⑴  交付及び受付期間

   公告日から令和５年５月３０日（火）まで（土曜日及び日曜日を除く。）

 ⑵ 交付及び受付時間

   午前８時３０分から午後５時１５分まで（正午から午後１時までの時間を除く。）

 ⑶ 交付及び受付場所

   薩摩川内市神田町３番２２号

   燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会事務局

   （薩摩川内市経済シティセールス部国体推進課内：本庁南別館６階）

 ⑷ 提出部数

   １部

 ⑸ その他

   交付する用紙については、燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会（以下

「市実行委員会」という。）ホームページにおいて入手することができる。

 ＵＲＬ：「http://www.satsumasendai-kokutai2020.jp」

５ 入札参加資格の審査及び通知

  入札参加資格は、提出された書類により審査し、その結果は令和５年５月３１日

（水）までに通知する。

６ 仕様書の閲覧等及び質疑応答

⑴ 本入札の仕様書は、本公告の日から令和５年６月９日（金）まで（土曜日及び日曜

日を除く。市役所本庁舎開庁日）の間、市実行委員会事務局及び市実行委員会ホーム

ページにおいて閲覧に供する。

⑵  入札の仕様書に関しての質問がある場合には、質問書（様式第３号）に質問事項

を記載し、電子メールで提出すること。

  ア 受付期間及び受付時間

    本公告の日から令和５年５月３０日（火）午後５時１５分まで

  イ 受付電子メールアドレス

    kokutai-kyogi@city.satsumasendai.lg.jp

    件名は、「薩摩川内市輸送実施運営業務委託質問」とすること。

  ウ 質問書様式交付場所

    市実行委員会ホームページにおいて入手すること。

 ⑶ ⑵に対する回答は、令和５年６月２日（金）までに電子メールで回答するととも

に、質問者名簿等を伏せた形で市実行委員会ホームページにより公表する。

７ 入札説明会

  実施しない。

８ 入札執行の日時及び場所

⑴ 日時

   令和５年６月９日（金） 午前１０時００分

⑵ 場所

   薩摩川内市役所本庁６階 ６０１会議室

９ 入札方法

⑴ 郵送及び電信による入札は、認めない。

⑵ 落札決定に当たっては、入札書（様式第４号）に記載された金額に、当該金額の

１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるとき

は、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費

税及び地方消費税に係る課税事業であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

⑶ 入札執行回数は、初回及び再入札の２回とする。

⑷ 入札に参加する者を代理する者は、委任状（様式第５号）を入札前に提出するこ

と。

10 入札の辞退

入札参加資格が決定後等に辞退する場合は、辞退届（様式第６号）を提出しなければ

ならない。

11 入札保証金、契約保証金等

 ⑴ 入札保証金は、契約規則第７条第４号の規定により免除とする。

 ⑵ 契約保証金は、契約規則第４２条第９号の規定により免除する。

 ⑶ 受注者が、正当な理由がなく、契約の着手期日を経過しても履行に着手しない場

合、発注者は契約を解約することができる。

12 最低制限価格

  設定しない。

13 燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市開催５競技の中止・延期等が決定した場合の対応

⑴  燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市開催５競技の中止、延期、一部中止、規模縮小し

た場合の業務内容及び委託額の取扱については、発注者と協議の上、決定すること。

⑶  発注者が、本業務の変更に係る事務を行う際の資料として、受注者は、中止・延期等

が決定するまでにかかった費用について積算した見積書を、発注者の指示する日時ま

でに提出すること。

⑷  上記⑴⑵をふまえ、変更契約を行う。

14 入札の無効等について

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

⑴ 入札に参加する資格のない者が入札をしたとき。

⑵ 入札参加資格確認通知書の通知を受けていない者が入札をしたとき。

 ⑶ 入札書記載の金額、氏名その他の入札要件が確認しがたいもの。

⑷ 入札書記載の金額以外を加除訂正した場合において、当該箇所に訂正印がない入札

又は氏名の下に押印がない入札をしたもの。

⑸ 入札者が同一事項について２通以上の入札をしたもの。

⑹ ２人以上を代理する者が入札したもの。

⑺ 談合その他不正な行為があったと認められるもの。

⑻ 入札書に記名押印がないとき。

⑼ 前各号に掲げるもののほか、薩摩川内市契約規則第１８条の無効入札に該当する場

合及びその他入札に関する条件に違反したと認められるとき。

15 落札者の決定方法

  予定価格の範囲内で最低の価格で入札した者を落札者とする。

16 契約締結の申出期限等

  落札者は、落札決定の通知を受けた日から５日以内に契約に必要な書類を提出しなけ

ればならない。

17 問い合わせ先

  〒８９５－８６５０

  鹿児島県薩摩川内市神田町３番２２号

燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会事務局

 （薩摩川内市経済シティセールス部国体推進課内：本庁南別館６階）

 電話番号 ０９９６－２３－５１１１（内線：６４２２）

 電子メール kokutai-kyogi@city.satsumasendai.lg.jp